EDITAL Nº. 02

 (COMISSÃO ESPECIAL) RELAÇÃO DOS NOMES

DOS CANDIDATOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

DO PROCESSO DE SELEÇÃO E ESCOLHA PARA

CONSELHEIROS TUTELARES DE IBIRAREMA/SP

(Mandato 2024- 2028)

A Comissão Especial para conduzir o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de

Ibirarema/SP, instituída pela Resolução nº. 02/2023 do CMDCA de 14/04/2023 e,

CONSIDERANDO a Resolução nº. 231 de 28 de dezembro de 2022 do Conselho Nacional dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA;

CONSIDERANDO o Edital de Abertura nº 01/2023 (Comissão Especial);

CONSIDERANDO a Resolução nº. 02/2023 da Comissão Especial, de 14/04/2023, no qual

regulamentou as regras da campanha e do dia da eleição dos membros do Conselho Tutelar;

CONSIDERANDO a abertura dos envelopes no dia 09 DE MAIO DE 2023  por Comissão Especial.

RESOLVE:

Art. 1º- Publicar a relação de Candidatos Deferidos do Processo de Seleção e Escolha para

Conselheiros Tutelares de Ibirarema/SP  (mandato 2024-2028), conforme segue abaixo:

Nome do candidato Situação Documentos faltantes
Adriana Nascimento Deferido parcialmente Falta Certidão de Objeto e pé

Ana Carla Silva de
Andrade

Deferido -

Ana Lúcia Polizer Deferido Parcialmente Falta Certidão de Objeto e pé

Carlos Cesar Rosa Deferido -

Cláudia Angélica Eugênio
Shink Franco

Deferido -

Doriela Vitorino Jorge Deferido -

Edna Cordeiro da Rosa
Cardoso

Deferido -

Emily Beatriz Menon
Ribeiro

Deferido -

Franciele do Amaral
Barboza

Deferido -

Giovana Carolina Oliveira
dos Santos

Deferido -

Helen Tainá Ferreira
Saturnino

Deferido -

Helena Rosa Jorge Deferido Parcialmente Falta Certidão de Objeto e pé

Miriam Martins Deferido -

Renata de Mello Medeiros Deferido -

Simone Diniz Eugênio
Ferreira

Deferido -

Talita Gonçalves Vieira Deferido -

Art. 2º - Abrir prazo adicional até o dia 15/05/2023 às 16horas para que os candidatos com

inscrição DEFERIDA PARCIALMENTE apresentem a certidão de objeto e pé à Comissão

Organizadora na Rua Joaquim dos Santos nº 187.

Ibirarema, 15 de maio de 2023

Comissão Eleitoral Especial

Alize Graziana da Silva Venâncio Vitorino

Flávia Dias Borborema Totti

Simoni da Silva Gomes

Mariedson Santos Silva